

Rámcová dohoda

č.doplní verejný obstarávateľ
podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní)
(ďalej len zmluva)

Článok I - Zmluvné strany

1. Kupujúci: Ekonomická univerzita v Bratislave
Dolnozemska cesta č. 1
852 35 Bratislava
Zastúpený: Dr.h.c. prof. RNDr. Rudolf Sivák, PhD., rektor
IČO: 00399 957
IČO pre DPH: SK2020879245
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
č. účtu: SK3981800000007000241447
SK2581800000007000132574
SK9481800000007000080698

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci : AGEM COMPUTERS, spol.s r.o.
Panónska 42, 851 01 Bratislava
Zastúpený: Ing. Hana Fabianová, prokurista
Osoby oprávnené konať vo veciach:
a) zmluvných Ing. Hana Fabianová, prokurista
b) technických Ing. Dušan Pilarčík
IČO: 35692715
IČ DPH: SK2020323943
Bankové spojenie: SK6811000000002625253840
Zapísaný v obchodnom registri: OS BA I, odd. Sro, vl.č. 11206/B
Tel.: Hana Fabianová 02/32132052, Dušan Pilarčík 02/32132021
E-mail: hana.fabianova@agem.sk dusan.pilarcik@agem.sk
(ďalej len „predávajúci“)

Článok II - Úvodné ustanovenia

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade s výsledkom zadania podlimitnej zákazky – „Dodávka tlačiarňami a skenerov“.
- 2) Touto dohodou sa stanovuje právny režim kúpy a predaja tovarov so súvisiacimi službami uvedenými v predmete plnenia dohody/zmluvy na základe uzatvorenia jednotlivých kúpnych/čiastkových zmlúv (ďalej len zmluva). V zmluve bude presne určený počet a druh tovarov, služieb, miesto dodania a ostatné dodacie podmienky v súlade s dohodou/zmluvou.
- 3) Zmluvy sa budú na základe tejto dohody uzatvárať podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník).

Článok III - Predmet plnenia zmluvy

- 1) **Výpočtová technika – dodávka tlačiarňami a skenerov**
Predpokladané množstvo jednotlivých druhov tovarov tvoriacich predmet zákazky je uvedené v prílohe č.1.
- 2) Technická špecifikácia predmetu zmluvy, ktorá je daná minimálnymi technickými parametrami jednotlivých druhov tovarov, je v prílohe č. 1 zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Jednotlivé tovary spĺňajú príslušné technické normy platné v SR.

- 3) Predávajúci má písomné vyjadrenie od výrobcu ponúkaných druhov a značiek tovaru, že je obchodným partnerom ponúkaných druhov a značiek tovaru uvedených v prílohe č.1 dohody/zmluvy, že je oprávnený na vykonávanie záručného servisu ponúkanej značky a že výrobca garantuje vykonávanie odborného záručného servisu na zariadenia dodané prostredníctvom obchodných partnerov aj v prípade zániku predávajúceho, alebo ukončenia jeho pôsobenia na trhu a to v zmysle všeobecných záručných podmienok výrobcu. Súčasťou vyjadrenia je oprávnenie pre vykonávanie inštalácií druhov a značiek tovaru uvedeného v prílohe č.1 dohody/zmluvy. Táto písomná garancia od výrobcu je prílohou dohody č.3.
- 4) Kupujúci nie je povinný zakúpiť predpokladané množstvo jednotlivých druhov tovarov a služieb tvoriacich predmet zmluvy, ani vyčerpať jeho predpokladaný finančný objem. Celkové zakúpené množstvo predmetu zmluvy bude závisieť od finančných možností a konečných potrieb kupujúceho.
- 4) V návrhu zmlúv, uzatváraných na základe tejto dohody/zmluvy, budú potreby kupujúceho spresnené podrobným vymedzením druhu, množstva a technických špecifikácií predmetu. Pri uzatváraní zmlúv sa kupujúci môže s predávajúcim dohodnúť na modifikácii technických špecifikácií a technickej obmene predmetu plnenia zmluvy zohľadňujúcej technický vývoj, zmeny trhových podmienok, výhodnosť pre prevádzku kupujúceho a to v medziach daných opisom predmetu plnenia zmluvy. V takomto prípade zariadenia musia byť z aktuálneho modelového radu v príslušnom roku platnosti tejto rámcovej dohody/zmluvy a ich cena musí byť určená podľa čl. IV zmluvy. Prítom technické špecifikácie musia byť minimálne rovnaké alebo lepšie ako sú technické špecifikácie jednotlivých druhov tovaru uvedené v prílohe č. 1.
- 5) V prípade, že predávajúci nedodá konkrétny tovar v súlade s touto zmluvou podľa požadovanej všeobecnej a nediskriminačnej technickej špecifikácie bez celkovej straty schopnosti naďalej plniť zmluvný záväzok, je kupujúci oprávnený bez zbytočného odkladu zakúpiť ho v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní od iného predávajúceho, pokiaľ sa v konkrétnom prípade nedohodne inak.

6) Súvisiace služby:

- Doprava spojená s dodaním tovaru na miesto dodania, vyloženie na kupujúcim určené konkrétne miesto a do miestnosti na mieste dodania, preukázanie funkčnosti v zmysle nasledujúceho odseku, základné zaškolenie na mieste dodania, vykonanie záručných opráv, návod na obsluhu v slovenskom alebo v českom jazyku, všetky potrebné inštalačné médiá.
- Preukázanie funkčnosti:
Kupujúci požaduje na preukázanie funkčnosti:
 - pre tlačiarne a pre multifunkčné zariadenia vytlačenie skúšobnej stránky, kontrolu kvality tlače a overenie funkcie kopírovania,
 - pre skenery oskenovanie stránky

Článok IV - Cena

- 1) Cena za predmet plnenia zmluvy musí byť stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 2) Spôsob vytvorenia ceny (cenové pravidlá) je v súlade s § 2 zákona o cenách založený na cene obchodného alebo sprostredkovateľského výkonu, ekonomicky oprávnených nákladoch a primeranom zisku.
- 3) Navrhovaná cena musí zahŕňať všetky ekonomicky oprávnené náklady predávajúceho vynaložené v súvislosti s dodávkou predmetu zmluvy (náklady za tovar, na obstaranie tovaru, clo, obeh, dopravu na miesto dodania, poistenie do času prechodu nebezpečnosti škody na tovare na kupujúceho, obaly, ako aj všetky ďalšie súvisiace služby uvedené v článku III, iné súvisiace platby, ...) a primeraný zisk.

- 4) Predávajúci uvedie v prílohe tejto rámcovej dohody/zmluvy a v kúpnych/čiastkových zmluvách jednotkové ceny, ceny za predpokladaný počet ks a cenu za celý predpokladaný rozsah predmetu zmluvy v eurách v zložení:

- 4.1. cena v EUR bez DPH,
- 4.2. DPH v EUR,
- 4.3. cena v EUR s DPH

Cena tovaru špecifikovaného v každej okrem prvej kúpnej/čiastkovej zmluve bude stanovená spôsobom podľa bodu 7) tohoto článku rámcovej dohody/zmluvy.

Predávajúci, ktorý má sídlo alebo miesto podnikania v SR a nie je platiteľom DPH, uvedie celkové jednotkové ceny, celkové ceny za predpokladaný počet ks a celkovú cenu za celý predpokladaný rozsah predmetu zmluvy a na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, upozorní.

- 5) Zmluvná cena môže byť počas platnosti dohody/zmluvy v zmluvách uzatváraných na základe tejto dohody menená z dôvodu modifikácie technických parametrov / technických špecifikácií a technickej obmene predmetu zmluvy zohľadňujúcej technický vývoj, zmeny trhových podmienok, výhodnosť pre prevádzku kupujúceho v medziach daných opisom predmetu zmluvy a to spôsobom podľa bodu 7) tohoto článku rámcovej dohody.
- 6) Finančný objem pre celý predmet zmluvy je stanovený 40.048,80 EUR bez DPH. Celková zmluvná cena za predmet plnenia bude závisieť od finančných možností a potrieb kupujúceho a od reálne dodaných množstiev a druhov zariadení.
- 7) Spôsob určenia ceny tovarov každej okrem prvej kúpnej/čiastkovej zmluvy, ktorá bude uzavretá na základe tejto rámcovej dohody :

7.1 Kupujúci vykoná zisťovanie cien tovaru na trhu pre účely porovnania cien, ponúkaných predávajúcim, s cenami na trhu. Pre účely porovnania cien obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú, je obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určaniu ceny. Kupujúci zoberie do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary.

Cena predmetu každej okrem prvej kúpnej/čiastkovej zmluvy sa určí najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu.

Zisťovanie cien tovaru na trhu pre účely porovnania cien vykoná kupujúci preukázateľným spôsobom , pričom písomné doklady zo zisťovania predloží predávajúcemu, ak tento o ne požiadajú.

Takto určená cena tovaru za jednotku množstva uvedeného v kúpnej/čiastkovej zmluve nesmie byť vyššia ako cena tovaru za jednotku množstva, ktorá je uvedená v rámcovej dohode.

7.2 Na základe písomnej požiadavky kupujúceho je predávajúci povinný požiadať lokálne zastúpenie výrobcu o zľavu pre kupujúceho. V prípade, že lokálne zastúpenie výrobcu takúto zľavu poskytne, predávajúci je povinný ju uplatniť v cene pre kupujúceho. Oficiálne vyjadrenie lokálneho zastúpenia výrobcu je povinný predávajúci poskytnúť kupujúcemu na požiadanie v písomnej podobe.

7.3 Kupujúci si vyhradzuje právo vyžiadať si od predávajúceho potvrdenie výrobcu alebo jeho lokálneho zastúpenia o odporúčaných koncových cenách výrobcov, pokiaľ tieto existujú, resp. potvrdenie distribútora (veľkoskladu) o odporúčaných koncových cenách.

Článok V - Podmienky dodania a preberania tovaru

- 1) Predávajúci minimálne 24 h. pred dodaním tovaru upozorní kupujúceho na dodávku. Telefonicky alebo mailom na adrese uvedenej v čl. I upozorní osobu oprávnenú konať vo veciach technických - p. Margita Vircsíková, tel. 02/67295272, e-mail: margita.vircsikova@euba.sk..

- 2) Za predávajúceho je za riadne odovzdanie tovaru zodpovedná osoba oprávnená konať vo veciach technických, uvedená v bode 1. tohto článku, pokiaľ nie je v zmluve uvedené inak.
- 3) Predávajúci je povinný vystaviť cenovú ponuku do 3 pracovných dní, ak nie je dohodnuté inak.
- 4) Tovar za kupujúceho preberá osoba oprávnená konať vo veciach technických, pokiaľ nie je v zmluve uvedené inak.
- 5) Lehota dodania je 20 dní po podpísaní zmluvy obidvomi zmluvnými stranami, pokiaľ v nej nie je uvedené inak.
- 6) Ak predávajúci zistí, že technická špecifikácia v návrhu zmluvy má vady (nie je úplná, nie je jednoznačná a pod.) je povinný kupujúceho na toto písomne upozorniť.
- 7) Tovar sa považuje za dodaný po skončení preberacieho konania a podpísaní dodacieho listu s uvedením údajov podľa bodu 8), s dátumom, pečiatkou a podpisom kupujúceho a predávajúceho.
- 8) Predávajúci na dodacom liste uvedie špecifikáciu uvedenú v zmluve, uvedie záruky a výrobné čísla výrobcu (tzv. Serial Part Number) na všetky dodané zariadenia.
- 9) Tovar je potrebné dodať aj s potvrdeným záručným listom, pokiaľ je k nemu tento doklad obvykle dodávaný a v zmluve nebolo ustanovené inak, s návodom na obsluhu v slovenskom alebo v českom jazyku a všetkými potrebnými inštalačnými médiami.
- 10) Kupujúci je oprávnený odmietnuť dodávku predmetu zmluvy v prípade, ak táto bola dodaná po lehote na dodanie tovaru, ak má viditeľné vady (najmä poškodené obaly), nebola dodržaná zmluvne dohodnutá špecifikácia tovaru alebo ak dodaný tovar vykazuje ďalšie vady a nedostatky, ktoré kupujúci nie je ochotný akceptovať ako vady a nedostatky odstrániteľné v lehote podľa návrhu predávajúceho. V takomto prípade sa považuje takáto dodávka za neuskutočnenú a predávajúci sa dostáva do omeškania.

Článok VI - Miesto dodania a preberania tovaru

- 1) Miestom dodania a preberania tovaru je:
Ekonomická univerzita v Bratislave, Dolnozemska cesta č.1, 852 35 Bratislava,
Podnikovohospodárska fakulta Ekonomickej univerzity v Bratislave so sídlom v Košiciach, Tajovského 13,
041 30 Košice.
Konkrétne miesto dodania a prevzatia tovaru bude spresnené v zmluve.

Článok VII - Platobné podmienky

- 1) Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa článku IV zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim po dodaní tovaru a podpísaní dodacieho listu podľa článku V zmluvy. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok na zrealizovanie predmetu plnenia zmluvy.
- 2) Každá faktúra bude mať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude originál dodacieho listu.
- 3) Lehota splatnosti faktúry 30 dní odo dňa prevzatia a odsúhlasenia faktúry kupujúcim. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa ods. 1) a 2) alebo nebude vystavená v súlade s platnou zmluvou, kupujúci ju vráti v lehote splatnosti predávajúcemu na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.
- 4) Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom.

Článok VIII - Záruka na tovary

- 1) Záručná doba pre jednotlivé druhy tovarov tvoriacich predmet zmluvy sa požaduje v dĺžke minimálne 2 roky, pokiaľ v prílohe 1 nie je uvedené inak. Záručná doba nesmie byť kratšia ako záručná doba poskytnutá výrobcom alebo distribútorom tovaru.

- 2) Záruka začína plynúť nasledujúci deň po skončení preberacieho konania a podpísania dodacieho listu.
- 3) Predávajúci zodpovedá za to, že tovary tvoriace predmet plnenia zmluvy budú mať počas záručnej doby vlastností stanovené výrobcom, najmä v súlade so sprievodnou technickou dokumentáciou.

Článok IX - Podmienky záručného servisu

- 1) Predávajúci poskytne bezplatný záručný servis na predmet plnenia zmluvy počas záručnej doby podľa čl. VIII ods. 1 s nástupom technika na servisný zásah najneskôr do 12:00 hod. nasledujúceho pracovného dňa po riadnom nahlásení vady.
Za riadne nahlásenie vady sa považuje doručenie písomnej žiadosti o vykonanie záručného servisu (vrátane potvrdeného e-mailu) so stručným opisom vady, uvedením času a predpokladaného dôvodu jej vzniku, mena, priezviska a pracovného postavenia oprávneného zástupcu kupujúceho pre tieto účely.
- 2) Pre odstránenie vady v záručnej dobe sa uplatňuje lehota 2 pracovných dní, ak špecifikácia pre konkrétny tovar neurčuje inak.
- 3) Ak ide o vadu, ktorú predávajúci objektívne nemôže odstrániť do dvoch pracovných dní, poskytne kupujúcemu náhradné zariadenie rovnakých alebo lepších parametrov po dobu odstraňovania vady resp. iné náhradné riešenie.
- 4) Záručná doba sa predlžuje o dobu, počas ktorej bolo zariadenie v oprave.
- 5) Záručná oprava sa vykonáva bez nároku na úhradu akýchkoľvek súvisiacich nákladov predávajúceho ako sú napr. dopravné náklady, výmena komponentov alebo iných častí predmetu zmluvy a pod.
- 6) V prípade, ak sa na nahlásenú vadu nevzťahuje záruka v zmysle záručných a reklamačných podmienok tejto zmluvy a kupujúci trvá na vykonaní servisnej opravy, táto sa uskutoční na náklady kupujúceho.

Článok X - Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 1) V prípade nedodržania lehoty dodania tovaru podľa čl. V, lehoty podľa čl. IX ods. 2) si kupujúci môže uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny tovaru za každý deň omeškania.
- 2) V prípade omeškania platby oproti ustanoveniu čl. VII si predávajúci môže uplatniť voči kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 3) Kupujúci si môže uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 50,00 eur za každú aj začatú hodinu, ak predávajúci nesplní povinnosti uvedené v čl. IX ods. 1), 3).
- 4) Pri odstúpení od zmluvy podľa čl. XII je druhá zmluvná strana oprávnená vymáhať preukázateľne vynaložené náklady.

Článok XI - Vlastnícke právo

- 1) Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k zakúpeným tovarom až po uhradení ceny za tovar podľa čl. VII.

Článok XII - Doba trvania zmluvy a právo odstúpenia od zmluvy

- 1) Zmluva sa uzatvára na dobu do 31.12.2014.
- 2) Každá zo zmluvných strán je oprávnená okamžite odstúpiť od zmluvy pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti druhou zmluvnou stranou, alebo keď sa pre druhú zmluvnú stranu stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným.

- 3) Ak predávajúci nebude schpný dodať, alebo nedodá plnenie za cenu, určenú podľa čl. IV bod 7) tejto zmluvy, kupujúcemu vzniká možnosť odstúpenia od rámcovej dohody, a to dňom doručenia oznámenia o odstúpení predávajúcemu.
- 4) Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy a nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa čl. XI. Strana, ktorej pred odstúpením od zmluvy poskytla plnenie druhá zmluvná strana, toto plnenie vráti, pri peňažnom záväzku spolu s úrokmi z omeškania dohodnuté v čl. X. Ak vracia plnenie strana, ktorá odstúpila od zmluvy, má nárok na úhradu nákladov s tým spojených.

Článok XIII - Osobitné ustanovenia

- 1) Na základe tejto dohody nemôže dôjsť k dodávke tovarov so súvisiacimi službami. Dodávka je možná až na základe uzatvorenia zmluvy v súlade s touto dohodou. Keďže dohoda je výsledkom verejnej súťaže, oprávňuje zmluvné strany k uzatváraniu zmlúv pre kúpu tovarov so službami uvedených v čl. III spôsobom ustanoveným v čl. XIV za ceny tvorené podľa čl. IV.

Článok XIV - Spôsob uzatvárania kúpnych/čiastkových zmlúv

- 1) Kupujúci zašle predávajúcemu návrh zmluvy poštou alebo mailom na adresu uvedenú v čl. I.
- 2) V návrhu čiastkovej zmluvy musia zmluvné strany uviesť:
 - a) kupujúci:
 - citáciu tejto dohody,
 - špecifikáciu predmetu zmluvy (druh, množstvo a technické špecifikácie),
 - b) predávajúci:
 - cenu podľa čl. IVobe zmluvné strany:
 - ďalšie potrebné spresňujúce ustanovenia v súlade s dohodou.
- 3) Predávajúci predloží doplnený a podpísaný návrh zmluvy v dvoch rovnopisoch na podpis kupujúcemu do 3 pracovných dní od predloženia návrhu, pokiaľ nie je v zmluve uvedené inak.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že vynaložia všetko úsilie, aby bola zmluva uzatvorená do 7 dní od predloženia jej návrhu kupujúcim predávajúcemu.

Článok XV - Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva môže byť zmenená a doplňovaná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní formou číslovaného písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 2) **Predávajúci zložil na účet kupujúceho, č. účtu 7000074415/8180 SK828180000007000074415, peňažný ústav Štátna pokladnica finančné prostriedky vo výške 3 000,00 EUR, ktorými garantuje plnenie zmluvných dohôd. V prípade dodržania podstatných zmluvných dohôd zo strany predávajúceho (dohoda o predmete, cene, lehote dodania) kupujúci vráti zložené finančné prostriedky predávajúcemu na účet číslo 2625253840/1100, peňažný ústav Tatra banka a.s.) do 14 dní po splnení celého predmetu zmluvy. V prípade nedodržania podstatných zmluvných dohôd (dohoda o predmete, cene, lehote dodania) prepadnú finančné prostriedky v prospech kupujúceho (zmluva môže byť predložená kupujúcemu až po pripísaní zložených finančných prostriedkov na účet kupujúceho).**
- 3) Právne vzťahy oboch zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi SR.

- 4) Na prerokovanie prípadných sporov je určený miestny príslušný súd, v obvode ktorého sa nachádza sídlo kupujúceho.
- 5) Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Predávajúci týmto prehlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v celom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv. Je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých kupujúci dostane štyri a predávajúci dostane dva rovnopisy.
- 6) Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu zmluvy, technické parametre

Príloha č. 2: Cenová špecifikácia predmetu zmluvy.

Príloha č. 3: Garancia od výrobcu na vykonávanie servisu podľa článku III

Príloha č. 4: **Doklad o pripísaní finančných prostriedkov na účet kupujúceho – garancie**

Za kupujúceho:

za predávajúceho:

dňa: 25.8.2014

dňa:

Ing. Hana Fabianová
Prokurista AGEM COMPUTERS, spol. s r.o.

Dr.h.c. prof. Ing. Rudolf Sivák, PhD.,
rektor EU v Bratislava

Príloha č. 1

Špecifikácia predmetu zmluvy, technické parametre

1. Tlaciaren - 30ks	
Specifikacia	Lexmark MS310dn
Monochromaticka laserova A4	A4
Rychlost tlace 20 str./min	33 strán za minútu
Pamat 64MB	128 MB
Kvalita tlace 1200 x 1200 dpi	1200 Image Quality, 1200 x 1200 dpi, 2400 Image Quality, 600 x 600 dpi
Pracovne vyuzitie 30.000 stran za mesiac	50000 strán za mesiac
Hlavny zasobnik 150 listov	Vstupná kapacita papiera, Štandardné až 300 strán
Rozhranie Hi-Speed USB 2.0	Centronics IEEE 1284 obojsmerné paralelné, USB 2.0 vysokorychlostný port (typ B), Fast Ethernet, funguje aj s Gigabit Ethernet

2. Tlaciaren - 35ks	
Specifikacia	SL-M2825ND/SEE
Monochromaticka laserova A4	Ano
Rychlost tlace 28 str./min	Rýchlosť (čiernobiela tlač): až 28 str./min. veľkosti A4 (29 str./min. veľkosti Letter)
Pamat 128MB	Pamäť 128 MB
Kvalita tlace 4800 x 600 dpi	Rozlíšenie: efektívny výstup 4.800 x 600 dpi
Pracovne vyuzitie 12.000 stran za mesiac	Maximálna mesačná záťaž: až 12.000 strán
Hlavny zasobnik 250 listov	Kazetový zásobník na 250 hárkov, Viacúčelový zásobník na 1 hárok
Automaticky duplex	Vstavaná obojstranná tlač
Rozhranie Hi-Speed USB 2.0, Ethernet 10/100	Vysokorychlostné rozhranie USB 2.0, rozhranie Ethernet 10/100 Base TX

3. Tlaciaren - 10ks	
Specifikacia	Canon i-SENSYS LBP6780x
Monochromaticka laserova A4	Ano
Rychlost tlace 40 str./min	40 str./min. čiernobielo (A4)
Pamat 128MB	768 MB
Kvalita tlace 1200 x 1200 dpi	Až 1 200 x 1 200 dpi
Pracovne vyuzitie 100.000 stran za mesiac	Max. 100 000 strán za mesiac
Hlavny zasobnik 500 listov	500-hárková kazeta, 100-hárkový viacúčelový zásobník
Automaticky duplex	automatická obojstranná tlač
Rozhranie Hi-Speed USB 2.0, Ethernet 10/100/1000	Hostiteľ USB, vysokorychlostné USB 2.0, 10BASE-T/100 BASE-TX/1000BASE-T

4. Tlaciaren - 15ks	
Specifikacia	Canon i-SENSYS LBP6310dn
laserova s rozlisenim 600 x 600 dpi/1200dpi, A4	Až do 2 400 x 600 dpi s automatickým zdokonalením

	obrazu
Rychlost tlace az 30 str./min	33 str./min. čiernobielo (A4)
Pamat 16MB	16 MB
2 podavace	250-hárková kazeta, 50-hárkový univerzálny zásobník
Manualna obojstranna tlač	Obojstranná tlač, Automatická

5. Tlaciaren - 5ks	
Specifikacia	Oki B840DN
Monochromaticka laserova A3	A3
Rychlost tlace pri A4 ciernobielo 40 str./min, pri A2 22/min	A4 40str./min, A3 22str./min
Pamat 128MB	Standard RAM: 128MB
Kvalita tlace 1200 x 1200 dpi	1200 x 1200dpi
Pracovne vyuzitie 100.000 stran za mesiac	100,000 pages/month
Hlavny zasobnik 530 listov	Tray 1: 530 sheets of 80gsm; Multi-purpose tray: 100 sheets of 80gsm
Automaticky duplex	Ano
Rozhranie Hi-Speed USB 2.0, Ethernet 10/100/100	10/100-TX Ethernet, USB 2.0 Hi-Speed, IEEE 1284 Bi-directional Parallel

6. Tlaciaren - 4ks	
Specifikacia	Tlačiareň HP LaserJet Enterprise 700 M712dn (CF236A)
Kvalita tlace 1200 x 1200 dpi	Až 1 200 × 1 200 dpi
Pamat 512MB	štandardne 512 MB
Rychlost tlace A4 41 str./min, A3 20str./min.	41str./min. A4, 20str./min. A3
2x USB 2,0 + jetDirect Gigabit Ethernet	2x USB 2.0 + JetDirect Gigabit Ethernet
2x External Host USB	2x External Host USB (1 walk-up and 1 external accessible)
Automaticka duplexna tlač	automatická duplexná tlač
Odporucana mesacna zataz 5000-20000 stran	5000 až 20000
Maximalna mesacna zataz 100.000 stran	Až 100 000 strán

7. Tlaciaren - 2ks	
Specifikacia	Xerox 6600V_DN
35 str./min A4	35 str./min A4
Ciernobielo aj Farebne	čiernobielo aj farebne
80.000 stran/mesiac	80 000 strán/mesiac
standart/max): 256MB / 768MB 512MB/1Gb	256 MB / 768 MB 512 MB / 1 GB
600 x 600 x 4 dpi (rozsirena kvalita tlace 1200 x 1200 dpi)	600 x 600 x 4 dpi (rozšírená kvalita tlače 1200 x 1200 dpi)
Odporucany mesacny objem tlace 5000 stran	5 000 strán
Duplex	Ano
USB 2.0, 10/100/1000Base-TX Ethernet, volitel'ne Wi-Fi	USB 2.0, 10/100/1000Base-TX Ethernet, voliteľne Wi-Fi

8. Tlaciaren - 6ks	
---------------------------	--

	Tlačiareň HP Color LaserJet Professional CP5225dn (CE712A)
Specifikacia	
Farebna Laserova A3	A3
Rychlost tlace pri A4 ciernobielo 20str./min, farebne 20srt./min.	Až 20 str./min. ciernobielo aj farebne
Pamat 192MB	Pamäť, štandardne 192 MB
Kvalita Tlace 600 x 600 dpi	Až 600 x 600 dpi
Pracovne vyuzitie 75000 stran za mesiac	Až 75 000 strán
Hlavny zasobnik 250 listov	vstupný zásobník na 250 hárkov , viacúčelový zásobník na 100 hárkov
Automaticky duplex	Automatická (štandardne)
USB 2.0, ethernet 10/100	Vysokorychlostný USB 2.0, vstavaný Fast Ethernet 10/100Base-TX

9. Tlaciaren - 13ks	
Specifikacia	HP LaserJet Pro 200 color Printer M251n (CF146A)
Farebna Laserova A4	Ano
Rychlost tlace pri A4 ciernobielo 14str./min, farebne 14 srt./min.	ciernobielo 14str./min, farebne 14 srt./min.
Pamat 128MB	standard 128 MB
Kvalita Tlace 600 x 600 dpi	600 x 600 dpi
Pracovne vyuzitie 30000 stran za mesiac	Up to 30,000 pages
Hlavny zasobnik 150 listov	150-sheet input tray
USB 2.0, ethernet 10/100	Hi-Speed USB 2.0 port, Ethernet 10/100Base-TX network port

10. Tlaciaren - 5ks	
Specifikacia	Oki MC352dn
Farebna Laserova A4 kopirka, scanner	A4 farebná multifunkcia 3v1 (tlač, kopírovanie, skenovanie)
Rychlost tlace CB 24str./min, farebne 22str./min.	Farebne: 22 str./min; Čiernobielo: 24 str./min
Pamat 256MB	Štandardne: 256 MB; Maximálne: 768 MB
Kvalita tlace 1200 x 600 dpi	Viacúrovňová technológia ProQ2400, 1200 x 600 dpi, 600 x 600 dpi
Rozlisenie scanneru 1200 dpi	Až 1200 x 1200 dpi
Automaticky duplex	Ano
Podavac na 50 listov	RADF: 50 listov gramáže 80 g/m2
Rozhranie Hi-speed USB 2.0, Ethernet 10/100	USB 2.0; hostiteľský port USB 2.0; 10/100 TX Ethernet

11. Tlaciaren - 30ks	
Specifikacia	Samsung SL-M2875ND/SEE
Monochromaticka A4 so scannerom	Tlač, skenovanie, kopírovanie
Rychlost tlace 28str./min	až 28 str./min. veľkosti A4 (29 str./min. veľkosti Letter)
Pamat 128MB	Pamäť 128 MB
Kvalita tlace 4800 x 600 dpi	efektívny výstup 4.800 x 600 dpi
Rozlisenie scanneru 1200 dpi	optické až 1.200 x 1.200 dpi
Podavac originalov	Viacúčelový zásobník na 1 hárok

Pracovne vyuzitie 12000 stran za mesiac	až 12.000 strán
Hlavny zasobnik 250 listov	Kazetový zásobník na 250 hárkov
Automaticky duplex	Vstavaná obojstranná tlač
Rozhranie Hi-speed USB 2.0, Ethernet 10/100	Vysokorýchlostné rozhranie USB 2.0, rozhranie Ethernet 10 / 100 Base TX

12. Tlaciaren - 10ks	
Specifikacia	Samsung SL-M3875FD/SEE
Duplexna laserova ciernobiela tlaciaren, skener, kopirka, fax + ADF, A4	skenovanie, kopírovanie, faxovanie + ADF, Vstavaná obojstranná tlač
Rozlisenie 1200 x 1200 dpi	až 1.200 x 1.200 dpi (efektívny výstup)
Rychlost ciernobielo 33 str./min.	až 38 str./min. veľkosti A4 (40 str./min. veľkosti Letter)
Doporucene zatazenie 750 az 3000 stran	Ano
Maximalne zatazenie 50000 stran/mesiac	až 80.000 strán
Pamat 256MB	Paměť 256 MB

13. Tlaciaren - 5ks	
Specifikacia	Canon PIXMA iP7250
Farebna Atramentova A4	Ano
Rychlost tlace ciernobielo 15str./min. farebne 10str./min.	ESAT: Približne 15,0 obr./min. , ESAT: Približne 10,0 obr./min.
Kvalita tlace 9600 x 2400 dpi	Až do 9 600 x 2 400 dpi
5 samostanych atramentov	5 atramentových kaziet
Hlavny zasobnik 125 listov	max. 125 hárkov (obyčajný papier)
Automaticky duplex	Automatická obojstranná tlač (A4, A5, B5, Letter)
Rozhranie Hi-speed USB 2.0, Wifi b/g/n	Vysokorýchlostné USB (Port B) , Wi-Fi: IEEE802.11 b/g/n

14. Skener - 10ks	
Specifikacia	Canon CanoScan LiDE 700F
USB 2.0	USB 2.0
Skenovanie filmov v rozliseni 9600 x 9600 dpi	9600 x 9600 dpi film scanning
Reflektivne skenovanie v rozliseni 4800 x 4800 dpi	4800 x 4800 dpi reflective scanning
48-bitove farby	48bit colour
Rezim automatickeho snimania	Auto Scan Mode
Maximalny rozmer dokumentu A4	A4

15. Tlaciaren - 2ks	
Specifikacia	Brother PT-7600VP
Tlac na pasky sirky 6 - 24 mm	tlac na pasky 6mm, 9mm, 12mm, 18mm, 24mm
Rozhranie USB 2.0	USB 2.0
1 font, 6 štylov tlace, 8 veľkosti tlace, podpora tlace ciarovyvh kodov	1 font, 6 štylov tlace, 8 veľkosti tlace, podpora tlace ciarovyvh kodov
Rychlost tlace 10mm za sekundu, 7 tlacovych riadkov	Rychlost tlace 10mm za sekundu, 7 tlacovych riadkov

Klavesnica ABCD	Klavesnica ABCD
2 riadkový, 16 znakový display	2 řádkový 16 znakový
Pamat pre 2,000 znakov	Pamat pre 2,000 znakov
Rucny odstih	Rucny odstih

Príloha č. 2

Cenová špecifikácia predmetu zmluvy

Por.č.	Názov	Cena /ks bez DPH	ks	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
1.	Lexmark MS310dn	93,50 €	30	2 805,00 €	3 366,00 €
2.	Samsung SL-M2825ND/SEE	82,50 €	35	2 887,50 €	3 465,00 €
3.	Canon i-SENSYS LBP6780x	319,00 €	10	3 190,00 €	3 828,00 €
4.	Canon i-SENSYS LBP6310dn	92,40 €	15	1 386,00 €	1 663,20 €
5.	Oki B840DN	1 069,20 €	5	5 346,00 €	6 415,20 €
6.	HP LaserJet Enterprise 700 M712dn	1 318,90 €	4	5 275,60 €	6 330,72 €
7.	Xerox 6600V_DN	468,60 €	2	937,20 €	1 124,64 €
8.	HP Color LaserJet Professional CP5225dn	987,80 €	6	5 926,80 €	7 112,16 €
9.	HP LaserJet Pro 200 color Printer M251n	155,10 €	13	2 016,30 €	2 419,56 €
10.	Oki MC352dn	455,40 €	5	2 277,00 €	2 732,40 €
11.	Samsung SL-M2875ND/SEE	129,80 €	30	3 894,00 €	4 672,80 €
12.	Samsung SL-M3875FD/SEE	278,30 €	10	2 783,00 €	3 339,60 €
13.	Canon PIXMA iP7250	50,60 €	5	253,00 €	303,60 €
14.	Canon CanoScan LiDE 700F	83,60 €	10	836,00 €	1 003,20 €
15.	Brother PT-7600VP	117,70 €	2	235,40 €	282,48 €

Cena bez DPH	40 048,80 €
20% DPH	8 009,76 €
Cena s DPH	48 058,56 €